
©VŠB-TUO Pořizování a provozování služeb elektronických komunikací prostřednictvím veřejné mobilní sítě  
Garant dokumentu: 9550 – Správa a provoz                                  TUO_SME_03_013     verze: H 
Účinnost dokumentu od:  1.6.2021                                                             

  

Příloha č. 2 

D O H O D A 

o užívání svěřené věci a o odpovědnosti za ztrátu svěřené věci  
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
IČ: 61989100 
Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 
zastoupena:  ……………………………………… 
(dále jako zaměstnavatel) 
 
a  
 
jméno a příjmení:                                                               funkce:                                 
nar:                                                                                        evid.č. zaměstnance:                                   
zaměstnanec shora uvedeného zaměstnavatele 
(dále jako zaměstnanec) 
 
uzavírají dohodu o užívání svěřené věci a odpovědnosti za její ztrátu:  
 
1. Zaměstnavatel svěřuje zaměstnanci v souvislosti s výkonem jeho pracovní činnosti a v 

souladu s ustanovením zákoníku práce /§ 255 a následující ZP tuto věc: 
Mobilní  telefon značky: ……………..………..…včetně příslušenství 
výrobní, typové označení:            ………..             volací číslo:  
v ceně: 
evidován na NS č:                                                                      
pořízen: 
předán: 
měsíční limit hovorného  
hrazeného zaměstnavatelem: 
                                            

2. Svěřená věc /telefon s příslušenstvím/ je určena k zajištění mobilního spojení 
zaměstnanců uvedeného pracoviště a ke komunikaci spojenou s plněním pracovních 
úkolů. 
 

3. Zaměstnanec je povinen: 
 zabezpečit svěřenou věc proti zcizení a poškození, 
 užívat svěřenou věc /telefon/ výhradně osobně a nesvěřit ji jiné osobě ani 

neumožnit její užívání jiným osobám (cizím), 
 užívat svěřenou věc dle pokynů ved. zaměstnance, zejména být v pracovní době a 

dohodnuté mimopracovní době trvale na příjmu, 
 oznamovat zaměstnavateli všechny důležité okolnosti týkající se užívání svěřené 

věci, 
 v případě ukončení dohody o užívání svěřené věci a odpovědnosti za její ztrátu, vrátit 

svěřenou věc vč. příslušenství nepoškozenou ve stavu odpovídajícím přiměřenému 
opotřebení. 

4. Provozní náklady spojené s provozováním svěřené věci hradí ve stanoveném limitu 
zaměstnavatel a budou zaúčtovány do nákladů nákladového střediska zaměstnance. 



©VŠB-TU Pořizování a provozování služeb elektronických komunikací prostřednictvím veřejné mobilní sítě 
Garant dokumentu: 9550 – Správa a provoz                                   TUO_SME_03_013     verze: H  

 

Náklady nad stanovený limit hovorného, který hradí zaměstnavatel, budou zaměstnanci 
pravidelně měsíčně účtovány dle vyúčtování dodaného poskytovatelem služeb a 
zaměstnanec se zavazuje je uhradit. 
Zaměstnanec potvrzuje, že s uvedeným postupem souhlasí a dává výslovný souhlas 
k provádění srážek takto zjištěných nákladů /nad limit hovorného/ ze své mzdy. 
Současně s podpisem této dohody je podepsána i Dohoda o srážkách ze mzdy. 
 

5. Zaměstnanec svým podpisem této dohody potvrzuje, že při jejím podpisu převzal 
přístroj v řádném a provozuschopném stavu, bez závad a nedostatků. V případě poruchy 
nebo poškození svěřené věci je zaměstnanec povinen ohlásit tuto skutečnost 
zaměstnavateli, popřípadě postupovat dle pokynů k užívání předaných současně s věcí.  
 

6. Škodu* vzniklou ztrátou nebo poškozením svěřené věci je zaměstnanec povinen v plné 
výši nahradit, jestliže neprokáže, že škodu nezavinil a nemohl jí zabránit (§ 259 ZP).* výše 

škody se stanoví dle zůstatkové hodnoty předmětu 

 

7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. Zaniká 
dnem skončení pracovního poměru nebo dnem, kdy bylo odstoupení od dohody 
doručeno druhé smluvní straně, pokud není v odstoupení od dohody uvedeno datum 
pozdější. Zaměstnavatel i zaměstnanec jsou oprávněni odstoupit od dohody kdykoliv, a 
to i bez udání důvodu. 
 

8. Veškeré změny a doplňky této dohody vyžadují písemnou formu. Tato dohoda je 
vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, jeden výtisk je určen pro 
zaměstnance a dva pro zaměstnavatele (Odbor Správa a provoz, Ekonomika a finance). 

 
 
 
V Ostravě dne                  V Ostravě dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zaměstnavatel:      Zaměstnanec:   
 
 
 
 
…………………..……….                ……………..………………….. 
 


